Suatu bentuk pemerintahan yang

---

10 Abul Abbas Taqiuddin Ahmad bin Abdus Salam bin Abdullah bin Taimiyah al Harrani atau yang biasa disebut dengan nama Ibnu Taimiyah. Lahir: 22 Januari 1263/10 Rabiul Awwal 661 H – wafat: 1328/20 Dzulhijjah 728 H), adalah seorang pemikir dan ulama Islam dari Harran, Turki. Ibnu Taymiyyah berpendapat bahwa tiga generasi awal Islam, yaitu Rasulullah Muhammad SAW dan Sahabat Nabi, kemudian Tabi'in yaitu generasi yang mengenal langsung para Sahabat Nabi, dan Tabi'ut tabi'in yaitu generasi yang mengenal langsung para Tabi'in, adalah contoh yang terbaik untuk kehidupan Islam.

### **PEMIKIRAN IBNU TAIMIYAH DAN YUSUF AL-QARDHAWIY TENTANG PEMERINTAHAN**

#### **A. Pemikiran Ibnu Taimiyah Tentang Pemerintahan Islam**

Ibnu Taimiyah bernama lengkap Abu Abbas Ahmad bin Abd al-Halim bin Abd al-Salam Abdullah bin Mohammad bin Taimiyah. Ia lahir di Harran dekat Damaskus, Suria

pada tahun 661 H atau 1263 M. Ia hidup pada saat dinasti Abbasyiah telah runtuh di tangan bangsa Tatar. Ia termasuk tokoh pemikir islam yang mendambakan kembali kemurnian ajaran islam sesuai dengan kandungan al-qur'an dan hadist. Dia penentang keras terhadap setiap bentuk khurafat dan bid'ah terhadap agama.